
Anlage 2

Betriebskosten

Wohnfläche 

in m²

nach der 

Gebühren-

kalkulation

nach der örtlichen 

Vergleichsmiete

unter Berücksich-

tigung des 

Äquivalenzprinzipes

nach der 

Gebühren-

kalkulation

Kurstr. 3 140,34 8,57 € 5,00 €                  5,00 € 4,94 €

Rathausstr. 13 120,00 9,11 € 6,45 €                  6,45 € 7,39 €

Zehnthof 2 83,20 8,06 € 5,00 €                  5,00 € 9,84 €

Liebfrauenhöhe 7 325,00 9,32 € 6,45 € 6,45 € 5,57 €

Kaiserstr. 23 65,51 6,03 € 7,55 € 6,03 € 3,96 €

Tübinger Str. 37 89,00 6,50 € 5,13 € 5,13 € 2,49 €

Pfarrgasse 6 161,66 6,40 € 5,10 € 5,10 € 2,13 €

Hammerwasen 2/2 942,78 9,95 € 9,05 € 9,05 € 5,08 €

Elbenlochstr. 9 80,28 3,05 € 7,55 € 3,05 € 3,56 €

Saint-Claude-Str. 72-72/1 1307,75 8,95 € 5,60 € 5,60 € 3,68 €

Dessauer Weg 5 215,09 10,75 € 8,20 €                  8,20 € 4,55 €

Wilhelmstr. 6 102,92 10,58 € 7,45 € 7,45 € 3,13 €

Siebenlindenstr. 46-48 549,04 6,64 € 7,10 € 6,64 € 3,15 €

Siebenlindenstr. 52 150,96 5,06 € 7,55 € 5,06 € 4,16 €

Unterkunft

Auf-

wendungen
Wohnfläche 

in m²

Gesamtsumme 1 Gesamtsumme 

(2.1 + 2.2) vgl. 

Anl. 2a - 2n

Kostendeckungsgrad 

unter 

Berücksichtigung d. 

Äquivalenzprinzips

Rathausstr. 13 120,00 23.776,76 €         23.760,00 €         19.929,60 €               

Kurstr. 3 140,34 22.778,50 €         22.751,92 €         16.739,76 €               

Zehnthof 2 83,2 17.880,15 €         17.871,36 €         14.816,26 €               

Dessauer Weg 5 215,09 39.499,56 €         39.490,52 €         32.908,77 €               

Liebfrauenhöhe 7 325,00 58.107,53 €         58.071,00 €         46.878,00 €               

Wilhelmstr. 6 102,92 16.941,71 €         16.932,40 €         13.066,72 €               

Hammerwasen 2/2 942,78 170.182,61 €       170.039,80 €       159.857,78 €             

Tübinger Str. 37 89,00 9.618,84 €           9.601,32 €           8.138,16 €                 

Siebenlindenstr. 46-48 549,04 64.551,40 €         64.501,22 €         64.501,22 €               

Siebenlindenstr. 52 150,96 16.723,51 €         16.702,21 €         16.702,21 €               

Saint-Claude-Str. 72-72/1 1307,75 221.091,42 €       198.202,59 €       145.631,04 €             

Elbenlochstr. 9 80,28 6.382,31 €           6.367,81 €           6.367,81 €                 

Kaiserstr. 23 65,51 8.996,12 €           7.853,34 €           7.853,34 €                 

Pfarrgasse 6 161,66 16.562,87 €         16.547,52 €         14.025,62 €               

Summe: 4.333,53 693.093,29 €       668.693,01 €       567.416,28 €             

Kostendeckungsgrad 100,00% 96,48% 81,87%

Zusammenfassung der Benutzungsgebühren je m² Wohnfläche und Kalendermonat

Benutzungsgebühren

einschl. der Betriebskosten  

Benutzungsgebühren 


